
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 451 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

NUMERO 451 DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     09/11/2016 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO 

TEMPORANEO – CIG 6799473E9C     

   

 
 
 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Richiamata: 

 la delibera del Commissario Straordinario, Dott. Franco Gerardini, n° 81 del 06/09/2016 con la 

quale si individua nella persona dell’Ing. Luigi Sammartino, Direttore Tecnico del Consorzio 

C.I.V.E.TA., il Responsabile del Procedimento della gara in oggetto; 

 la determina a contrarre n°373 del 09/09/2016 a firma del RUP Ing. Luigi Sammartino, con la 

quale è stata indetta la procedura aperta ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

per l’affidamento del servizio in oggetto, da aggiudicare, ai sensi dell’Art. 95 del D.Lgs. 

50/2016, secondo il criterio del minor prezzo espresso come moltiplicatore unico che sarà 

applicato all'importo del costo orario di cui al C.C.N.L. vigente nel periodo di operatività 

dell'appalto, e, contestualmente sono stati approvati tutti i documenti di gara per la 

partecipazione alla suddetta procedura la cui scadenza di presentazione delle offerte veniva 

stabilita nel giorno 20/10/2016 ore 13.00; 

 

Considerato che: 

 entro i termini prescritti (ore 13,00 del giorno 20.10.2016) risultano pervenuti n. 3 plichi sigillati 

(nota dell’ufficio protocollo n°2733 del 22/10/2016) contenenti le offerte delle sotto elencate 

ditte: 

N. ordine Ditta Prot. -  data 

1 TEMPI MODERNI SPA 3667 – 18/10/2016 

2 GENERAZIONE VINCENTE SPA 3670 – 19/10/2016 

3 TEMPOR SPA 3687 – 19/10/2016 

 

 in data 27 ottobre 2016, nella sede del consorzio, si è tenuta la I
a
 seduta pubblica, verbale 

n°1, nella quale la commissione ha proceduto alla apertura delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa e ha deciso di attivare la “procedura di soccorso istruttorio”, 

secondo quanto previsto dall’art. 83, C.9 del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50, nei confronti 

della ditta Tempi Moderni Spa con sede in Conegliano; 

 con nota prot. 3782 del 27/10/2016 è stato richiesto alla ditta Tempi Moderni Spa di 

regolarizzare la sua posizione per la riammissione alla gara a condizione che provveda al 

pagamento della sanzione amministrativa pari al 1*1000 del valore della gara nonché 

all’integrazione della documentazione necessaria da cui si evinca l’iscrizione all’albo per le 

agenzie per il lavoro come richiesto dal disciplinare di gara; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

 con nota prot. 3858 del 04/11/2016 la suddetta ditta ha provveduto a trasmettere apposita 

autodichiarazione integrativa costituita da dichiarazione di iscrizione alla sezione 1 dell’albo 

informatico delle agenzie per il lavoro dichiarando altresì che tale iscrizione è avvenuta 

contestualmente al rilascio dell’autorizzazione ministeriale atta a regolarizzare l’ammissione 

alla gara di appalto in oggetto; 

Dato atto che, in data 09 novembre 2016, nella sede del consorzio, si è tenuta la II
a
 seduta pubblica, 

verbale n°2, nella quale la commissione, verificata la regolarità delle dichiarazioni pervenute dalla 

società Tempi Moderni, ha proceduto all’apertura delle offerte economiche, che risultano essere le 

seguenti: 

N° SOCIETA’ RIBASSO (%) 

1 TEMPI MODERNI SPA 1,99 

2 GENERAZIONE VINCENTE SPA 5,08 

3 TEMPOR SPA 2,75 

 

dichiarando aggiudicataria provvisoria della procedura aperta la società GENERAZIONE VINCENTE 

Spa, con sede in Napoli, alla Via G. Porzio Centro Direzionale Isola E7 che ha offerto il ribasso in 

misura del 5,08% sull’importo a base di gara; 

 
Visti i verbali di gara n°1 del 27/10/2016 e n°2 del 09/11/2016 (allegati alla presente determinazione 

per formarne parte integrante e sostanziale); 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°112 del 07/11/2016; 

 

Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi 

Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

- di approvare i verbali di gara n°1 del 27/10/2016 e n°2 del 09/11/2016 relativi alla procedura 

aperta per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo, 

- di disporre l’aggiudicazione in favore della società Generazione Spa con sede in Napoli alla 

Via G. Porzio Centro Direzionale Isola E7 80143 Napoli che ha offerto il ribasso in misura del 

5,08 % sull’importo a base di gara; 

- di impegnare la spesa presuntiva di € 201.500,00 oltre IVA alla voce “prestazioni di servizio” 

del bilancio di previsione; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del procedimento; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013. 

 

IL DIRETTORE GENERALE/RUP 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

 

 

ALLEGATI:  

- VERBALE N°1 DEL 27/10/2016 

- VERBALE N°2 DEL 09/11/2016 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

5 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 09/11/2016 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 09/11/2016 

UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it. 
 
Dalla sede consortile, lì 09/11/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

